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Ty-Fast® Serie - Relaunch 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

folgende Änderungen werden sich in der Ty-Fast® Serie ergeben: 

- Ty-Fast® Serie gestrafft & um 5 Größen (200x2,5 mm, 430x4,8 mm, sowie 3 Größen 

mit der Breite 12,4 mm) ergänzt  

- Neues Portfolio umfasst 76 Vollkunststoffkabelbinder: 

o 32 Artikel, wie gewohnt, aus Ungarn  

o 44 Artikel aus unserer eigenen Fertigung in China 

- Schwarze Kabelbinder als Standard = „ALL in One-Lösung“, da UV-beständig nach 

IEC/EN/UL 62275, als auch hitzestabilisiert bis +105°C (HU) / +115°C (CN) 

 

Wie das neue Portfolio aussieht und wie sich die Änderungen konkret darstellen, entnehmen 

Sie bitte dem Anhang. Stammdaten, sowie nochmals alle Informationen erhalten Sie hier. 

 

Die auslaufenden Artikel werden zum 01.03.2023 in den Status „Limited“ gehen. D.h., neue 

Bestellungen werden nur dann angenommen, wenn es noch Lagerbestand gibt.  

Ab dem 01.09.2023 werden die auslaufenden Artikel nicht mehr zum Verkauf angeboten. 

 

Bitte informieren Sie Ihre Kunden entsprechend!  

 

Bei Fragen kontaktieren Sie bitte Ihren zuständigen ABB Vertriebsservice. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

i.V. Dominik Zerweck i.A. Michael Bauer 

Geschäftsbereichsleiter Industriekomponenten 

Sales & Product Marketing Manager ELIP DE  

Produkt Marketing Spezialist 

Kabelmanagement und 

Verbindungslösungen 

 

 

https://new.abb.com/low-voltage/de/produkte/innovative-kabelmanagement-systeme/kabelbinder-und-zubehoer/ty-rap/ty-fast---vollkunststoffkabelbinder
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Naturfarbene Ty-Fast® Vollkunststoffkabelbinder 

 

neu alt 

          

Type Bestellnummer Länge 

[mm] 

Breite 

[mm] 

Zugfe--

stigkeit 

[N] 

VPE Type Bestellnummer 

TY100-18-C 7TCG054360R0420 100 2,5 80 100 TY100-18-100 7TCG054360R0076 

TY100-18-M 7TCG054360R0421 100 2,5 80 1.000 TY100-18 7TCG054360R0073 

TY125-18-C 7TCG054360R0422 150 2,5 80 100 TY125-18-100 7TCG054360R0106 

TY125-18-M 7TCG054360R0423 150 2,5 80 1.000 TY125-18 7TCG054360R0104 

TY200-18-C 7TCG054360R0424 200 2,5 80 100     

TY200-18-M 7TCG054360R0425 200 2,5 80 1.000     

TY125-40-100 7TAG054360R0125 143 3,6 180 100     

TY125-40 7TAG054360R0123 143 3,6 180 1.000     

TY200-40-C 7TCG054360R0426 203 3,6 180 100 TY200-40-100 7TAG054360R0215 

TY200-40-M 7TCG054360R0427 203 3,6 180 1.000 TY200-40 7TAG054360R0213 

TY300-40-100 7TCG054360R0241 290 3,6 180 100     

TY300-40 7TCG054360R0240 290 3,6 180 1.000     

TY400-40-100 7TAG054360R0312 370 3,6 180 100     

TY400-40 7TAG054360R0311 370 3,6 180 1.000     

TY175-50-100 7TAG054360R0157 188 4,7 222 100     

TY175-50 7TAG054360R0153 188 4,7 222 1.000     

TY225-50-100 7TCG054360R0231 228 4,7 222 100     

TY225-50 7TCG054360R0230 228 4,7 222 1.000     

TY300-50-100 7TAG054360R0260 304 4,7 222 100     

TY300-50 7TAG054360R0259 304 4,7 222 1.000     

TY400-50-100 7TAG054360R0316 366 4,7 222 100     

TY400-50 7TAG054360R0315 366 4,7 222 1.000     

TY450-50-C 7TCG054290R0033 430 4,8 222 100     

TY450-50-D 7TCG054290R0037 430 4,8 222 500     

TY200-120-C 7TCG054360R0428 220 7,6 550 100 TY200-120-50 7TCG054360R0186 

TY200-120-D 7TCG054360R0429 220 7,6 550 500 TY200-120 7TCG054360R0182 

TY400-120-100 7TCG054360R0284 374 7,6 540 100     

TY400-120 7TAG054360R0282 374 7,6 540 500     

TY450-120-L 7TCG054410R0023 450 7,6 550 50 TY450-120-50 7TAG054360R0341 

TY600-120-L 7TCG054410R0024 610 7,6 550 50 TY600-120 7TAG054360R0343 

TY800-120-L 7TCG054410R0025 750 7,6 550 50 TY800-120 7TAG054360R0347 

TY600-175-L 7TCG054530R0025 610 8,8 800 50 TY600-175 7TAG054360R0345 

TY900-175-L 7TCG054510R0009 920 8,8 800 50 TY900-175 7TAG054360R0350 

TY1000-175-L 7TCG054520R0005 1020 8,8 800 50 TY1000-175 7TAG054360R0100 

TY1200-175-L 7TCG054520R0006 1220 8,8 800 50 TY1200-175 7TAG054360R0102 

TY500-245-L 7TCG054510R0010 530 12,4 1200 50     

TY720-245-L 7TCG054510R0011 730 12,4 1200 50     

TY1050-245-L 7TCG054510R0012 1030 12,4 1200 50     

 

Legende: 

schwarz = unverändert, blau = neue Typenbezeichnung, grün = neue Größe, rot = Auslaufartikel 
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Schwarz/UV-beständige Ty-Fast® Vollkunststoffkabelbinder 

 

neu alt 

          

Type Bestellnummer Länge 

[mm] 

Breite 

[mm] 

Zugfe--

stigkeit 

[N] 

VPE Type Bestellnummer 

TY100-18X-C 7TCG054360R0430 100 2,5 80 100 TY100-18X-100 7TCG054360R0097 

TY100-18X-M 7TCG054360R0431 100 2,5 80 1.000 TY100-18X 7TCG054360R0096 

TY125-18X-C 7TCG054360R0432 150 2,5 80 100 TY125-18X-100 7TCG054360R0118 

TY125-18X-M 7TCG054360R0433 150 2,5 80 1.000 TY125-18X 7TCG054360R0148 

TY200-18X-C 7TCG054360R0434 200 2,5 80 100     

TY200-18X-M 7TCG054360R0435 200 2,5 80 1.000     

TY125-40X-100 7TAG054360R0142 143 3,6 180 100     

TY125-40X 7TAG054360R0141 143 3,6 180 1.000     

TY200-40X-C 7TCG054360R0436 203 3,6 180 100 TY200-40X-100 7TAG054360R0229 

TY200-40X-M 7TCG054360R0437 203 3,6 180 1.000 TY200-40X 7TAG054360R0228 

TY300-40X-100 7TCG054360R0257 290 3,6 180 100     

TY300-40X 7TCG054360R0256 290 3,6 180 1.000     

TY400-40X-100 7TAG054360R0314 370 3,6 180 100     

TY400-40X 7TAG054360R0313 370 3,6 180 1.000     

TY175-50X-100 7TAG054360R0179 188 4,7 222 100     

TY175-50X 7TAG054360R0178 188 4,7 222 1.000     

TY225-50X-100 7TCG054360R0237 228 4,7 222 100     

TY225-50X 7TCG054360R0236 228 4,7 222 1.000     

TY300-50X-100 7TAG054360R0279 304 4,7 222 100     

TY300-50X 7TAG054360R0278 304 4,7 222 1.000     

TY400-50X-100 7TAG054360R0337 366 4,7 222 100     

TY400-50X 7TAG054360R0336 366 4,7 222 1.000     

TY450-50X-C 7TCG054290R0035 430 4,8 222 100     

TY450-50X-D 7TCG054290R0038 430 4,8 222 500     

TY200-120X-C 7TCG054360R0438 220 7,6 550 100 TY200-120X-50 7TCG054360R0189 

TY200-120X-D 7TCG054360R0439 220 7,6 550 500 TY200-120X 7TCG054360R0188 

TY400-120X-100 7TCG054360R0308 374 7,6 540 100     

TY400-120X 7TAG054360R0307 374 7,6 540 500     

TY450-120X-L 7TCG054410R0026 450 7,6 550 50 TY450-120X-50 7TAG054360R0342 

TY600-120X-L 7TCG054410R0027 610 7,6 550 50 TY600-120X 7TAG054360R0344 

TY800-120X-L 7TCG054410R0028 750 7,6 550 50 TY800-120X 7TAG054360R0348 

TY600-175X-L 7TCG054530R0026 610 8,8 800 50 TY600-175X 7TAG054360R0346 

TY900-175X-L 7TCG054510R0013 920 8,8 800 50 TY900-175X 7TAG054360R0351 

TY1000-175X-L 7TCG054520R0007 1020 8,8 800 50 TY1000-175X 7TAG054360R0101 

TY1200-175X-L 7TCG054520R0008 1220 8,8 800 50 TY1200-175X 7TAG054360R0103 

TY500-245X-L 7TCG054510R0014 530 12,4 1200 50     

TY720-245X-L 7TCG054510R0015 730 12,4 1200 50     

TY1050-245X-L 7TCG054510R0016 1030 12,4 1200 50     

 

Legende: 

schwarz = unverändert, blau = neue Typenbezeichnung, grün = neue Größe, rot = Auslaufartikel 
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Auslaufartikel Ty-Fast® mit Nachfolge-/Alternativartikel 

 
Auslaufartikel Nachfolge-/Alternativartikel 

    
Typenbezeichnung Bestellnummer Typenbezeichnung Bestellnummer 

TY100-18-100 7TCG054360R0076 TY100-18-C 7TCG054360R0420 

TY100-18 7TCG054360R0073 TY100-18-M 7TCG054360R0421 

TY100-18X-100 7TCG054360R0097 TY100-18X-C 7TCG054360R0430 

TY100-18X 7TCG054360R0096 TY100-18X-M 7TCG054360R0431 

TY125-18-100 7TCG054360R0106 TY125-18-C 7TCG054360R0422 

TY125-18 7TCG054360R0104 TY125-18-M 7TCG054360R0423 

TY125-18X-100 7TCG054360R0118 TY125-18X-C 7TCG054360R0432 

TY12518X 7TCG054360R0148 TY125-18X-M 7TCG054360R0433 

TY150-18-100 7TAG054360R0150    

TY150-18 7TAG054360R0149    

TY150-18X-100 7TAG054360R0152    

TY150-18X 7TAG054360R0151    

TY125-30-100 7TAG054360R0120    

TY125-30 7TAG054360R0119    

TY125-30X-100 7TAG054360R0122    

TY125-30X 7TAG054360R0121     

TY200-40-100 7TAG054360R0215 TY200-40-C 7TCG054360R0426 

TY200-40 7TAG054360R0213 TY200-40-M 7TCG054360R0427 

TY200-40X-100 7TAG054360R0229 TY200-40X-C 7TCG054360R0436 

TY200-40X 7TAG054360R0228 TY200-40X-M 7TCG054360R0437 

TY125-50-100 7TAG054360R0145    

TY125-50 7TAG054360R0144    

TY125-50X-100 7TAG054360R0147    

TY125-50X 7TAG054360R0146     

TY200-120-50 7TCG054360R0186 TY200-120-C 7TCG054360R0428 

TY200-120 7TCG054360R0182 TY200-120-D 7TCG054360R0429 

TY200-120X-50 7TCG054360R0191     

TY200-120X-100 7TCG054360R0189 TY200-120X-C 7TCG054360R0438 

TY200-120X 7TCG054360R0188 TY200-120X-D 7TCG054360R0439 

TY300-120-100 7TAG054360R0238    

TY300-120X-100 7TAG054360R0239    

TY400-120-50 7TAG054360R0298    

TY400-120X-50 7TAG054360R0310     

TY450-120-50 7TAG054360R0341 TY450-120-L 7TCG054410R0023 

TY450-120X-50 7TAG054360R0342 TY450-120X-L 7TCG054410R0026 

TY600-120 7TAG054360R0343 TY600-120-L 7TCG054410R0024 

TY600-120X 7TAG054360R0344 TY600-120X-L 7TCG054410R0027 

TY800-120 7TAG054360R0347 TY800-120-L 7TCG054410R0025 

TY800-120X 7TAG054360R0348 TY800-120X-L 7TCG054410R0028 

TY600-175 7TAG054360R0345 TY600-175-L 7TCG054530R0025 

TY600-175X 7TAG054360R0346 TY600-175X-L 7TCG054530R0026 

TY900-175 7TAG054360R0350 TY900-175-L 7TCG054510R0009 

TY900-175X 7TAG054360R0351 TY900-175X-L 7TCG054510R0013 

TY1000-175 7TAG054360R0100 TY1000-175-L 7TCG054520R0005 

TY1000-175X 7TAG054360R0101 TY1000-175X-L 7TCG054520R0007 

TY1200-175 7TAG054360R0102 TY1200-175-L 7TCG054520R0006 

TY1200-175X 7TAG054360R0103 TY1200-175X-L 7TCG054520R0008 

 
Legende: 

schwarz = obsolete ohne Nachfolger, rot = Auslaufartikel, blau = neue Typenbezeichnung 


